COLEGIO DE POSGRADUADOS
CAMPUS MONTECILLO

SUBDIRECCION DE E[?UCACI(')N
SERVICIOS ACADEMICOS

HORARIOS PRIMAVERA 2025

ULTIMA ACTUALIZACION
06 DE DICIEMBRE DE 2024









9

10

11

BOTE81

BOT633

BOT644

BOTANICA FUNCIONAL

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

ECOLOGIA VEGETAL

RELACIONES HIDRICAE
INTERCAMBIO DE GASES EN
PLANTAS

X60114

X00211

X00614

VALDIVIA

ANA SUSANA
ESTRADA
MARQUEZ

EDMUNDO
GARCIA MOYA

CARLOS TREJO
LOPEZ

HERNANDEZ

08:30-09:55

08:30-09:55

COORDINACION

SALADE USOS
MULTIPLES









10

12

13

14

15

DES624

DES626

DES645

DES646

DES656

DES657

DES680

GEOGRAFICAAPLICADAA
CIENCIAS SOCIALES

ANALISIS DE PROGRAMAS DE
DESARROLLO RURAL EN
MEXICO

MUJER, DESARROLLO Y
POLITICAAGRARIA

INTRODUCCION A LOS
ESTUDIOS DE GENERO EN LAS
CIENCIAS SOCIALES

PSICOLOGIA RURAL DESDE EL
GENERO DE LA
INTERCULTURALIDAD

PROGRAMAS DE EXTENSION
RURAL Y EDUCACION DE
ADULTOS

SEMINARIO DE INVESTIGACION

X01774

A01001

X00525

X01335

A01296

X01828

X01828

MIGUEL JURGE
ESCALONA MAURICE

ANIBAL GRICELDO
QUISPE LIMAYLLA

EMMA MARIA ZAPATA
MARTELO

MARIA DEL PILAR
ALBERTI
MANZANARES

SILVIA PIMENTEL
AGUILAR

FERNANDO MANZO
RAMOS

FERNANDO MANZO
RAMOS

A01477: MARIA DEL

ROSARIO AYALA CARRILLO

10:00-12:00

10:00-14:00

12:00-14:00

08:00-10:00

10:00-12:00

10:00-12:00

09:00-14:00

12:00-14:00

10:30-14:00






12

13

14

15

16

17

18

ECO645

ECO651

ECO662

ECO659

ECO657

ECO680

ECO680

DESARROLLO AGRICOLA

MATEMATICAS PARA ECONOMISTAS

ECONOMIA INSTITUCIONAL Y
AGRICULTURA

ECONOMIAY MANAGEMENT

ANALISIS ECONOMICO EN
MICROCOMPUTADORAS

SEMINARIO DE INVESTIGACION

SEMINARIO DE INVESTIGACION

X00730

X00955

X00730

X00531

X01164

X01164

X00955

SANTIAGO CRUZ

JOSE SATURNINO
MORA FLORES

MARIA DE JESUS
SANTIAGO CRUZ

JOSE DE JESUS
BRAMBILA PAZ

JOSE MIGUEL
OMANA SILVESTRE

JOSE MIGUEL
OMANA SILVESTRE

JOSE SATURNINO
MORAFLORES

11:00-14:00

10:00-11:30

10:00-11:30
10:00-13:00
12:00-15:00
12:00-15:00
11:00-12:30
11:00-12:30






10

11

12

13

EDAG48

EDA633

EDAGB4

EDAG47

EDAG80

EDA622

EDAG21

EDA6G57

MINERAL

COMPOSTAJE

TECNOLOGIAY USO
DE FERTILIZANTES

PREPARACION DEL
ARTICULO
CIENTIFICO

ECOLOGIA
FISIOLOGICA DE
MICROORGANISMOS
Y PLANTAS

SEMINARIO DE
INVESTIGACION

MINERALOGIA DEL
SUELO

CLASIFICACION Y
EVALUACION DE
TIERRAS

BIOMOLECULAS Y

RACTADNI IQCRAN

X03085

X60055

X01289

X01247

A01094

X01682

X00264

X02187

SHINULA

JULIAN
DELGADILLO
MARTINEZ

CESAR SAN
MARTIN
HERNANDEZ

MANUEL
SANDOVAL
VILLA

JESUS PEREZ
MORENO

VICTOR
MANUEL
ORDAZ
CHAPARRO

MA. DEL
CARMEN
GUTIERREZ
CASTORENA

CARLOS
ALBERTO
ORTIZ
SOLORIO

LIBIAIRIS
TREJO

X01417: JUAN JOSE
ALMARAZ SUAREZ

X03463: JULIANA
PADILLA CUEVAS

X01368: JORGE
ALVARADO LOPEZ

X60109: EUNICE
LUCERO GALVAN DIAZ

X01682: MA. DEL
CARMEN GUTIERREZ
CASTORENA

X03222: FERNANDO
CARLOS GOMEZ

10:00-11:30

09:00-10:30

15:00-16:30

12:00-14:00

10:00-12:00

P: 10:00-12:00

09:00-10:30

11:00-12:30

09:00-11:00

10:00-11:30

15:00-16:30

12:00-14:00 P: 12:00-14:00

10:00-12:00

08:00-10:30

PRACTICAS: POR
DEFINIR

AULA: 310 DEL EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS:
MODULO DE
VERMICOMPOST

AULA: 310 DEL EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS:
POR DEFINIR

AULA: MAGNA DEL
POSGRADO EN
EDAFOLOGIA, EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS

HORARIO: POR DEFINIR,
AULA: 226 DEL EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS
AULAY HORARIO DE
PRACTICAS: POR
DEFINIR

AULA: 310 DEL EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS

AULA: LABORATORIO DE
FOTOINTERPRETACION
AULA DE PRACTICAS:
LABORATORIO DE
FOTOINTERPRETACION

AULA: LABORATORIO DE
FOTOINTERPRETACION
AULAY HORARIO DE
PRACTICAS: POR
DEFINIR

AULA: MAGNA DEL
POSGRADO EN
EDAFOLOGIA, EDIFICIO



14 EDAG51

15 EDAB31

VI 1AL LISV

TELLEZ

LIBIAIRIS
NUTRICION VEGETAL = X02187 TREJO
TELLEZ

CLAUDIA
MARIA ISABEL
HIDALGO
MORENO

FERTILIDAD DE

SUELOS X01644

MERINO

X00493: JORGE
DIONISIO ETCHEVERS
BARRA

3

3

09:00-10:30

09:00-10:30

17:00-18:30

P: 17:00-19:00

10:00-11:30

DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS

AULA: MAGNA DEL
POSGRADO EN
EDAFOLOGIA, EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS
HORARIO DE
PRACTICAS: POR
DEFINIR, AULA:
INVERNADERO Y
LABORATORIO DE
NUTRICION VEGETAL

AULA: MAGNA DEL
POSGRADO EN
EDAFOLOGIA, EDIFICIO
DE EDAFOLOGIAE
HIDROCIENCIAS
AULA DE PRACTICAS:
POR DEFINIR






SEMINARIO DE J. REFUGIO
9 ENT680 INVESTIGACION X02812 LOMELI FLORES 1 15:00-17:00 AUDITORIO-IFIT






10

1"

12

13

14

15

16

EST624

EST633

EST642

EST646

EST651

EST658

EST662

SERIES DE TIEMPO

ALGEBRA LINEAL

MODELOS LINEALES

ANALISIS MATEMATICO

PROBABILIDAD I

ESTADISTICA MULTIVARIADA

METODOS
COMPUTACIONALES EN
INFERENCIA ESTADISTICA

X00852

X00217

X00946

X00209

X00246

X00372

X02068

MARTHA ELVA
RAMIREZ
GUZMAN

DAVID ANTONIO
SOTRES RAMOS

HUMBERTO
VAQUERA
HUERTA

SAID INFANTE
GIL

JOSE AURELIO
VILLASENOR
ALVA

FELIX VALERIO
GONZALEZ
COssIo

SERGIO PEREZ
ELIZALDE

10:30-12:00

11:30-13:30

12:00-13:30

11:30-13:00

12:00-13:30

13:00-14:30

08:00-11:00

10:30-12:00

13:00-14:30

11:30-13:30

11:30-13:00

12:00-13:30

12:00-13:30

SALADE
LECTURA

SALADE
LECTURA

SALADE
AUDIOVISUALES

SALON 2

SALON 2

SALA3









INVES 1 HoAUIUN ALUREIE AERNANDUEZL UE LA RUSA ESTUDIANTES -A3

ALEJANDRO
X03721: VALENTIN JOSE SALA DE JUNTAS
10 FOR610 DASONOMIA X00733 aniﬁ%léiz REYES HERNANDEZ B 11:30-13:00 11:30-13:00 DE CONACOFI


















10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

HID636

HID639

HID631

HID633

HID637

HID641

HID656

HID658

HID617

HID635

HID618

LA CALIDAD DEL AGUAY SU
USO EN LAAGRICULTURA

EVALUACION TECNICAY
VALORACION DEL IMPACTO
AMBIENTAL EN CUENCAS
HDROGRAFICAS

SALINIDAD DE SUELOS
AGRICOLAS BAJO RIEGO

ANALISIS QUIMICO DE SUELOS
SALINOS Y SODICOS

IMPACTO ECOLOGICO DEL
RIEGO Y DRENAJE AGRICOLA

INTRODUCCION AL ANALISIS
DE SISTEMAS

DINAMICA DE SEDIMENTOS EN
CUENCAS HIDROGRAFICAS

INTRODUCCION A LA
SIMULACION NUMERICA
MEDIANTE DINAMICA DE

FLUIDOS COMPUTACIONAL
(CFD)

IMPACTO DEL CAMBIO
CLIMATICO EN LOS RECURSOS
HIDRICOS

AGROMETEOROLOGIA

MATEMATICAS

X00512

X01379

X00481

X00481

X60060

X00435

X01704

X60060

X03434

X01577

X00264

CARLOS
RAMIREZ AYALA

JUAN ENRIQUE
RUBINOS PANTA

HECTOR

MANUEL

ORTEGA
ESCOBAR

HECTOR

MANUEL

ORTEGA
ESCOBAR

JORGE FLORES
VELAZQUEZ

ADOLFO
ANTENOR
EXEBIO GARCIA

DEMETRIO
SALVADOR
FERNANDEZ
REYNOSO

JORGE FLORES
VELAZQUEZ

MARTIN
ALEJANDRO
BOLANOS
GONZALEZ

ABEL QUEVEDO
NOLASCO

CARLOS
ALBERTO ORTIZ
SOLORIO

X00755: GABRIEL HARO
AGUILAR

X03103: MA.EUGENIA
DELGADILLO PINON

X60061: ADOLFO LOPEZ
PEREZ

X60061: ADOLFO LOPEZ
PEREZ

11:30-13:00

12:00-14:00

17:00-19:00

09:00-10:30 = 09:00-10:30

10:00-11:30

12:00-14:00

10:30-12:00 = 10:30-12:00

13:00-15:00

08:00-09:00

09:00-10:30

11:30-13:00 SALA 2

SALA 1/SALA

12:30-14:30 104

17:00-19:00 SALA1

17:00-19:00 17:00-19:00 SALA?2

SALA?2

10:00-11:30 SALA 104

SALA 104/SALA

10:00-12:00
2

12:00-14:00

SALA 104/SALA
1

13:00-15:00 SALA 2

08:00-09:00  08:00-09:00 SALA1

SALA 104/SALA

09:00-10:30
2

09:00-10:30








